
 
 

 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr. ______ Prot.                          Tiranë, më __.__.2023 

VENDIM 

Nr. 80, datë 16.02.2023 

 

PËR 

TRANSFERIMIN E NDIHMËSIT LIGJOR Z. {…}, NË NJËSINË E 

SHËRBIMIT LIGJOR PRANË GJYKATËS SË APELIT TË JURIDIKSIONIT 

TË PËRGJITHSHËM TIRANË 

  

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenin 147/a, pika 1, shkronjat “d” dhe “ë”, të 

Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë; në nenet 61, 90, 97 dhe 98, 100 të Ligjit nr. 

115/2016 “Për organet e qeverisjes të sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar; në nenin 8 të 

Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” 

i ndryshuar; në nenet 42 dhe 66 të Ligjit nr. 98/2016 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor 

në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar; në Ligjin nr. 152 datë 30.05.2013 “Për 

nëpunësin civil” i ndryshuar; pasi shqyrtoi relacionin dhe materialet përkatëse, mbi 

propozimin e Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit, 

 

V E N D O S I : 

 

1. Transferimin e ndihmësit ligjor z. {…}, në Njësinë e Shërbimit Ligjor pranë Gjykatës 

së Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë. 

2. Efektet juridike të këtij vendimi, fillojnë me hyrjen në fuqi të këtij vendimi. 

3. Kundër këtij vendimi mund të ushtrohet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit 

Tiranë, brenda15 ditëve nga dita e njoftimit. 

4. Një kopje e vendimit i njoftohet z. {…}, Gjykatës Administrative të Apelit dhe 

Gjykatës së Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit 

të Lartë Gjyqësor, pasi të redaktohet për sigurimin e anonimatit të subjekteve. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 
            

 

 

 

 


